

+Zmluva o dielo

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obec Šenkvice

v zastúpení: Mgr. Petrom Fitzom, starostom obce Šenkvice

sídlo: Námestie Gabriela Kolínoviča 5, 900 81 Šenkvice

IČO: 00 30 51 03

DIČ: 2020662259

bankové spojenie: VÚB, a. s., pobočka Pezinok,

č. ú.: 2427112/0200

IBAN : SK36 0200 0000 0000 0242 7112

BIC : SUBASKBX



2. Zhotoviteľ:

GODIS STAV, s.r.o.

so sídlom : Jagned 1162/5, 900 81 Šenkvice

V zastúpení: Mykola Godis

Tel.: +421908421346

IČO: 53167759

IČ DPH: SK2121306495

Bankové spojenie: Tatra Banka, a. s., pobočka Pezinok,

IBAN : SK32 1100 0000 0029 4808 9985

II. Predmet plnenia

(1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je dielo: "Šenkvice, Cerovská ul. – rekonštrukcia chodníka". Neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy je podpísaný položkový výkaz-výmer.

(2) Podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo bola cenová ponuka zo dňa 21.06.2022 predložená objednávateľovi na obstaranie predmetu tejto Zmluvy o dielo, ktorý použil postup zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

III. Termín a miesto plnenia

(1) Miestom plnenia predmetu tejto zmluvy o dielo je chodník na Cerovskej ul. v Šenkviaciach.

(2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo v termíne:

Začiatok: do 10 dní od prevzatia staveniska

Ukončenie: 30.09.2022

IV. Cena diela a platobné podmienky

(1) Cena je stanovená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 21.06.2022, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy v rozsahu potrieb Objednávateľa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. O cenách, v platnom znení ako cena dohodou:

Celková cena bez DPH:	26.668,39 EUR
DPH 20 %:	5.333,67 EUR
Cena spolu podľa cenovej ponuky:	32.002,06 EUR

(2) Zmluvné strany sa dohodli, že po ukončení prác bude predložená konečná faktúra so splatnosťou 14 dní od doručenia s tým, že súhlas ku fakturácii dá objednávatel až po odovzdaní a prevzatí diela.

(3) Faktúra musí obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov – označenie faktúry a jej číslo, názov a sídlo zhotoviteľa a objednávateľa, predmet dodávky diela, deň odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť a celkovú vyfakturovanú čiastku. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektoré náležitosti, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.

(4) Zhotoviteľ k faktúre priloží súpis vykonaných prác, resp. iné doklady preukazujúce oprávnenosť fakturácie.

V. Základné vzťahy objednávateľa a zhotoviteľa

(1) Objednávateľ sa zaväzuje upozorniť zhotoviteľa na všetky skutočnosti, ktoré by mali vplyv na zhotovenie predmetného diela.

VI. Dodanie diela a záruka na dielo

(1) Dielo bude dodané v termíne podľa dohody zmluvných strán. Dielo sa stáva vlastníctvom objednávateľa až po úplnom zaplatení ceny diela podľa čl. IV. tejto zmluvy.

(2) Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo bude mať vlastnosti predpísané technickými normami, ktoré sa vzťahujú na dielo.

(3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy je zhotovený podľa požiadaviek objednávateľa, cenovej ponuky a celkových podmienok tejto zmluvy.

(4) Záručná doba na predmet zmluvy je 36 mesiacov odo dňa prevzatia diela a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

(5) Zmluvné strany sa dohodli pre prípad závady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstraňovať závady.

(6) Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných závad, na ktoré upozorní objednávateľ, do 5 pracovných dní odo dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a závady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia závad sa dohodne písomnou formou.

VII. Zmluvné ustanovenia

(1) Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej možnosti uplatnenia zmluvnej pokuty:

- a) Zhotoviteľ bude platiť objednávateľovi zmluvné pokuty za omeškanie s plnením diela v termínoch podľa článku III. zmluvy a to vo výške 0,05 % z ceny diela, za každý deň omeškania.
- b) Objednávateľ bude platiť zhotoviteľovi zmluvné pokuty za každý deň omeškania s oneskorením platením faktúry v zmysle článku IV. ods. 2, vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- c) Zároveň sa zmluvné strany dohodli, že vzniknuté škody, ktoré vzniknú niektorej zo strán, porušením tejto zmluvy, budú riešené v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

VIII. Záverečné ustanovenia

(1) Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých jeden obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

(2) Zmluvu je možné meniť, či dopĺňovať len písomnými dodatkami podpísanými osobami podľa článku I. tejto zmluvy.

(3) Ani jedna zo zmluvných strán nie je oprávnená vzájomné práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, ako aj iné skutočnosti, ktoré by mohli poškodiť dobré meno, alebo by tým mohlo byť vyzradené tajomstvo, zverejňovať ani rozširovať vo vzťahu k tretím osobám a uchovávať ich v tajnosti.

(4) Ak nie je v zmluve dohodnuté inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

(5) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.



OBEC ŠENKVICE
Nám. G. Kolinoviča 5
900 81 ŠENKVICE
- 01 -

Podpis anonymizovaný

.....
Objednávateľ:
Obec Šenkvice
v zastúpení:
Mgr. Peter Fitz, starosta obce

08. 07. 2022

V Šenkviaciach, dňa

Podpis anonymizovaný

.....
Zhotoviteľ:
GODIS STAV, s.r.o.
v zastúpení:
Mykola Godis

08. 07. 2022

V Šenkviaciach, dňa

Stavba:
Objekt

Cesta III/1046 Šenkvice-sanácia zosuvov na ceste III/1046- II. etapa
"Šenkvice, Cerovská ul. - rekonštrukcia chodníka", k.ú. Malé Šenkvice

Kód CPV	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo	Jedn. cena v Eur	Cena celkom v Eur
	položka	podpoložka					
45.00.00			<u>Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb</u>				
	00000100		Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt a sutí <u>- celkom hmotnosť sute a vybúraného materiálu:</u> - z demolácie chodníka 37,31 <i>Spolu:</i> 37,31	t	37,3	29,00	1 081,99
	00000101		Poplatok za skládkovanie zeminy a kameniva - prebytočná nevhodná zemina z výkopov: 23,20 <i>Spolu:</i> 23,20	t	23,2	21,00	487,20
45.11.11			<u>Demolačné práce</u>				
	05030162		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	81,4	10,00	814,00
		0503016201	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových hr.do 100 mm jestv. chodníky: (65,3+178,8)/3= 81,40 <i>Spolu:</i> 81,40	m2	81,4		
	05030261		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	81,4	18,00	1 465,20
		0503026102	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého hr. nad 100 do 200 mm betón jestv. chodníkov:(65,3+178,8)/3= 81,40 <i>Spolu:</i> 81,40	m2	81,4		
	05030264		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	m2	81,4	10,00	814,00
		0503026402	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného hr. nad 100 do 200 mm jestv. chodníkov: (65,3+178,8)/3= 81,40	m2	81,4		
	05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	37,3	10,00	373,00
		0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km	t	37,3		

Stavba:
Objekt

Cesta III/1046 Šenkvice-sanácia zosuvov na ceste III/1046- II. etapa
"Šenkvice, Cerovská ul. - rekonštrukcia chodníka", k.ú. Malé Šenkvice

Kód CPV	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo	Jedn. cena v Eur	Cena celkom v Eur
	položka	podpoložka					
	22020417		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	m3	29,3	35,00	1 025,22
		2202041702	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý C12/15	m3	29,3		
			chodník - hr. 120mm				
			chodník CS2 65,3m2			7,84	
			chodník CS3 178,8m2			<u>21,46</u>	
			Spolu:			29,29	
	22020421		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	68,3	39,00	2 662,30
		2202042101	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom CBGM C 8/10 (C 6/8)	m3	33,2		
			chodníky - hr. 120mm				
			chodník CS2 65,3m2			7,84	
			chodník CS3 178,8m2			21,46	
			vjazd - hr. 120mm				
			CS2 32,2m2			<u>3,86</u>	
			Spolu:			33,16	
		2202042102	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom CBGM C 5/6	m3	35,1		
			- cementová stabilizácia: 0,18*65*3,0=			35,10	
	22040417		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	276,3	35,50	9 808,65
		2204041702	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej hr.8 cm	m2	276,3		
			vrátane ukladacieho lôžka				
			chodník CS2 65,3m2			65,30	
			chodník CS3 178,8m2			178,80	
			vjazd - hr. 120mm				
			CS2 32,2m2			<u>32,20</u>	
			Spolu:			276,30	

Stavba:
Objekt

Cesta III/1046 Šenkvice-sanácia zosuvov na ceste III/1046- II. etapa
"Šenkvice, Cerovská ul. - rekonštrukcia chodníka", k.ú. Malé Šenkvice

Kód CPV	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo	Jedn. cena v Eur	Cena celkom v Eur
	položka	podpoložka					
45.11.24	01080811		do 30 km				
			<i>Spolu:</i> 37,30				
			Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	42,8	6,50	278,20
		0108081101	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik v rovine	m2	42,8		
			<i>Spolu:</i> 42,80				
			<u>Výkopové práce</u>				
45.23.31	01020200		Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	15,5	29,00	449,50
		0102020007	Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr. horniny 1-4	m3	15,5		
	01060204		Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	15,5	10,00	155,00
		0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4	m3	15,5		
			15,50				
			<u>Stavebné práce na výstavbe diaľnic a ciest, chodníkov a nekrytých parkovísk</u>				
45.23.31	22010104		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrava	m3	39,0	33,00	1 287,13
		22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrava	m3	39,0		
			chodník - hr. 140mm				
			chodník CS2 65,3m2				9,14
			chodník CS3 178,8m2				25,03
			vjazd - hr. 150mm				
			CS2 32,2m2				4,83
			<i>Spolu:</i> 39,00				

Stavba:
Objekt

Cesta III/1046 Šenkvice-sanácia zosuvov na ceste III/1046- II. etapa
"Šenkvice, Cerovská ul. - rekonštrukcia chodníka", k.ú. Malé Šenkvice

Kód CPV	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo	Jedn. cena v Eur	Cena celkom v Eur
	položka	podpoložka					
	22040752		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elasticou zálievkou	m	176,5	6,00	1 059,00
		2204075201	Kryty dláždené chodníkov, komunikácií rigolov, vyplnenie škár, elastická zálievka, s predtesnením - pozdĺž prídlažby a vozovky: 176,50	m	176,5		
	22040617		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betónových	m2	36,0	28,00	1 008,00
		2204061701	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betónových melioračných - betónová doska 50x50x10cm, vrátane podkl. bet. lôžka hr. 10cm rigol dl. 72m: 72*0,5= 36,00	m2	36,0		
	22250980		Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	86,0	15,00	1 290,00
		2225098001	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové betónové	m	86,0		
	22250981		Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	145,0	18,00	2 610,00
		2225098101	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové betónové	m	145,0		
			Cena celkom bez DPH				26 668,39

Rekapitulácia :

Suma bez DPH : **26 668,39**

DPH : **5333,67**

0,00 **32 002,06**

G
Jagm
IČO: 531
+421 908 421 340
mykola.godis77@gmail.com
Podpis anonymizovaný